
 

1 

 

REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS TELŠIŲ APSKRITIES SKYRIUS 

 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2018-10-30 Nr. 51/10P-9 

 

Posėdis įvyko 2018-10-30, pradžia 10 val. 

Posėdžio pirmininkas – Regiono plėtros tarybos pirmininkas Antanas Černeckis. 

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Anita Žiauberienė. 

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: 

Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, 

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras, 

Petras Kuizinas, Telšių rajono savivaldybės meras, 

         Sigutė Bernotienė, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Mindaugas Jurčius, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, 

Adomas Domarkas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Sigitas Kaktys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Rima Jokubauskienė, Asociacijos „Plungės kraštas“ atstovė, 

Posėdyje taip pat dalyvavo Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė, Gintarė Martinkienė,  Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė, Sandra Ramanauskienė, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracijos Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja, Edita Kuliešienė, 

Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr, 

specialistė, Antanas Aužbikavičius, Rietavo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

Jurgita Saldukienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vedėjo pavaduotoja, Loreta Kinčiuvienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė (Dalyvių sąrašas pridedamas).  

 

Posėdžio pirmininkas Antanas Černeckis pasveikino visus susirinkusius. Pirmininkas 

supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu. Tarybos nariai darbotvarkei pritarė.  

  

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

2. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

3. Dėl pritarimo įgyvendinant regiono projektą „Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos 

oficinos rekonstrukcija (restauravimas) bei pritaikymas viešojo turizmo reikmėms“ sutaupytų lėšų 

panaudojimui. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 



 

2 

 

4. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

5. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

6. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

7. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

8. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-

724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

9. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių 

nuotekų sistemų tvarkymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

10. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

11. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-

R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

12. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.1.2-CPVA-R-

408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė. 

13. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė.  



 

3 

 

14. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė. 

15. Dėl pritarimo įgyvendinant regiono projektą „Neformaliojo švietimo veiklų kokybės 

gerinimas Plungės rajone“ sutaupytų lėšų panaudojimui. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė. 

16. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

17. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono rezervinio projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Gintarė Martinkienė. 

18. Dėl pritarimo įgyvendinant regiono projektą sutaupytų lėšų panaudojimui ir papildomam  

regiono projekto finansavimui. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

19. Einami klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir 

„Plano įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimas. 

Julijana Gnadl, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad Plano 

neesminiai pakeitimai rengiami vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl 

Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika):  

1. Vidaus reikalų ministerijai pakeitus Telšių regiono integruotą teritorijų vystymo programą ir 

pateikus informaciją apie siūlomus finansuoti pagal Telšių regiono integruotą teritorijų vystymo 

programą naują valstybės projektą „Žemaičių muziejaus „Alka“ modernizavimas“ ir pakeistus 

regiono projektus. 

2. Plano įgyvendinimo stebėsenos duomenų suvestinės rengimo metu nustačius Metodikos 43 

punkte nurodytas aplinkybes – nustatyti projektai, kurių faktinis lėšų poreikis, finansavimo šaltiniai 

ir sukuriamų produktų kiekis pagal ES struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir 

priežiūros sistemoje (toliau – SFMIS) pateiktus duomenis neatitinka nustatytų plane: 

2.1. Baigus įgyvendinti: 

- „Savarankiško gyvenimo namų įsteigimas Rietave“; 

- „Pastato Plungės g. 18, Rietave, trečiojo aukšto pritaikymas socialinio būsto paskirčiai“; 

- „Rietavo miesto Daržų gatvės atkarpos nuo Žaliosios iki Palangos gatvės techninių parametrų 

gerinimas“; 

- „Bešeimininkių pastatų Vatušių kaime Rietavo seniūnijoje likvidavimas“; 

- „Apleistos teritorijos tarp Karaliaus Mindaugo gatvės ir geležinkelio Šiauliai–Klaipėda, Telšių 

mieste, infrastruktūros rekonstravimas, sudarant palankias sąlygas pramonės ir verslo aplinkos plėtrai 

ir kūrimui“. 

2.2. Pasirašius sutartį: 

- „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Telšių regione“; 

- „Telšių rajono Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos modernizavimas, siekiant didinti 

veiklos efektyvumą“; 

- „Telšių rajono darželių infrastruktūros modernizavimas, didinant ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumą“; 

- „Socialinio būsto fondo plėtra įsigyjant butus“; 



 

4 

 

- „Savarankiško gyvenimo namų steigimas Telšių mieste“; 

- „Mokslo paskirties pastato, esančio Respublikos g. 28, Telšių mieste, rekonstravimas, 

pritaikant neformaliojo švietimo reikmėms“; 

- „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“; 

- „Varnių miesto viešųjų erdvių atnaujinimas“; 

- „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Mažeikių mieste“. 

2.3. Pakeitus sutartį: 

- „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Plungės mieste“; 

- „Paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtra Telšių mieste“; 

- „Mažeikių neformaliojo ugdymo įstaigų infrastruktūros tobulinimas“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo.  

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).  

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-26 „Dėl 

Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo 

stebėsena“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių 

planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir jas išdėstyti nauja redakcija. 

 

2. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. 

birželio 26 d. įsakymu Nr. ĮV-521 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. balandžio 

27 d. įsakymo Nr. ĮV-338 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo 

objektus“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“ ir atsižvelgiant į 

Plungės rajono savivaldybės mero 2018 m. rugsėjo 17 d. raštą Nr. AS-5788 „Dėl investicijų projekto 

„Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir 

rekreacijos reikmėms (I etapas)““, keičiamas Sąrašas. Į Sąrašą įtraukto projekto „Plungės M. 

Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros ir rekreacijos reikmėms 

(I etapas)“ ES struktūrinių fondų lėšos keičiamos iš „387940,00“ į „532940,00“ ir Savivaldybės 

biudžeto lėšos – iš „524350,96“ į „379350,96“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-21 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-

CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

3. SVARSTYTA. Pritarimas įgyvendinant regiono projektą „Mažeikių rajono Renavo dvaro 

sodybos oficinos rekonstrukcija (restauravimas) bei pritaikymas viešojo turizmo reikmėms“ 

sutaupytų lėšų panaudojimui. 

Julijana Gnadl informavo, kad Mažeikių rajono savivaldybės administracija (toliau – Projekto 

vykdytojas) 2018 m. rugsėjo 20 d. per Duomenų mainų svetainę pateikė Centrinei projektų valdymo 

agentūrai prašymą dėl projekto „Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcija 

(restauravimas) bei pritaikymas viešojo turizmo reikmėms“ (toliau – Projektas) sutarties esminio 

keitimo. Projekto vykdytojas prašo leisti sutaupytas Projekto lėšas panaudoti Projekto papildomų 

veiklų įgyvendinimui. Įvykdžius pirkimus, iš viso sutaupyta lėšų 23595,48 Eur. Projekto vykdytojas, 



 

5 

 

įvertinęs šiuos sutaupymus, prašo leisti juos panaudoti ir papildomai įsigyti eksponavimo baldus – 

vitrinas, kuriose būtų eksponuojami Renavo dvaro aplinkoje rasti senoviniai eksponatai bei 

eksponatai po edukacijos (išvalytos senovinės plytos ir t.t.). Papildomų baldų įsigijimo kaina 

11737,00 Eur (pagal pateiktus komercinius pasiūlymus). 

Centrinė projektų valdymo agentūra, įvertinusi, kad planuojamas pakeitimas neturės neigiamos 

įtakos Projekto apimčiai, tikslams ir uždaviniams, vadovaudamasi Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 207.1 papunkčiu, prašo pritarti Projekto sutarties esminiam keitimui. Projektas 

bus įgyvendintas didesnės apimties, pasiekiant daugiau kiekybinių rezultatų bei geriau prisidės prie 

Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo.  

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras, atkreipė dėmesį, kad Kultūros ministerija 

leidžia panaudoti tik 50 procentų sutaupytų ES lėšų. Antanas Černeckis, Rietavo savivaldybės meras, 

pasiūlė kreiptis į LR Vyriausybę, LR Vidaus reikalų ministeriją, LR kultūros ministeriją ir Lietuvos 

savivaldybių asociaciją dėl sutaupytų ES struktūrinių fondų lėšų panaudojimo regione.  

Tarybos nariai pritarė regiono projekto „Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos 

rekonstrukcija (restauravimas) bei pritaikymas viešojo turizmo reikmėms“ sutaupytų lėšų 

panaudojimui, tačiau išreiškia susirūpinimą, kad sutaupytų ES lėšų atėmimas iš regionų gali skatinti 

išlaidavimą. Tarybos nariai nepritaria tokiems ministerijų veiksmams ir siūlo, esant poreikiui, visas 

regiono sutaupytas lėšas palikti regione papildomoms projekto veikloms finansuoti.  

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti įgyvendinant regiono projektą „Mažeikių rajono 

Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcija (restauravimas) bei pritaikymas viešojo turizmo 

reikmėms“ sutaupytų lėšų panaudojimui, jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: 

pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties 

projektas geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo. 

 

4. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl, pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.3 punktu ir atsižvelgiant į Rietavo 

savivaldybės administracijos 2018 m. rugsėjo 24 d. raštą Nr. R4-1214 „Dėl Telšių regiono projektų 

sąrašo patikslinimo“ keičiamas į Sąrašą įtraukto, baigto įgyvendinti projekto „Rietavo miesto Daržų 

gatvės atkarpos nuo Žaliosios iki Palangos gatvės techninių parametrų gerinimas“ (toliau – projektas) 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „291944,23“ į „280700,48“, 

ES struktūrinių fondų lėšos – iš „248152,00“ į „238594,84“, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos – iš „21895,00“ į „21051,75“ ir Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „21897,23“ į „21053,89“. 

Pakeista pagal faktiškai patirtas ir projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas.  Įgyvendinus projektą, 

sutaupyta ES struktūrinių fondų lėšų: 9557,16 Eur.  

Pranešėja informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.4 punktu ir atsižvelgiant į Mažeikių 

rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 18 d. raštą Nr. R8-2.38.-3751 „Dėl paraiškos 

pateikimo termino 06.2.1-TID-R-511 priemonei „Vietinių kelių vystymas“ ir 04.5.1-TID-R-516 

priemonei „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ pakeitimo“ keičiamas į Sąrašą įtraukto 

projekto „Mažeikių miesto Pavenčių gatvės važiuojamosios dalies rekonstrukcija, įdiegiant 

inžinerines saugaus eismo priemones“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai terminas iš „2018-12-01“ į „2019-05-31“. Bendra termino pratęsimų trukmė sudaro 6 

mėnesius – neviršija 12 mėnesių. Projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyta, kad paraiškų 



 

6 

 

pateikimo paskutinė diena nustatoma regionų projektų sąraše. Projekto finansavimo sutarties 

sudarymo terminas nekeičiamas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-28 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

5. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad Sąrašas keičiamas pagal Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.1. papunktį, atsižvelgiant į 

Rietavo savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 30 d. raštą Nr. R4-1402 „Dėl Telšių regiono 

projektų sąrašo patikslinimo“, išbraukiant regiono projektą „Rietavo miesto pėsčiųjų ir dviračių tako 

Aušros alėjoje ir L. Ivinskio gatvėje įrengimas“ pareiškėjui nusprendus nebeteikti paraiškos dėl 

regiono projekto finansavimo įgyvendinančiajai institucijai. Pagal Aprašo 19.2. papunktį, 

atsižvelgiant į Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 18 d. raštą Nr. R8-2.38.-

3751 „Dėl paraiškos pateikimo termino 06.2.1-TID-R-511 priemonei „Vietinių kelių vystymas“ ir 

04.5.1-TID-R-516 priemonei „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ pakeitimo“, keičiant 

regiono projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir nauja statyba Pavenčių g. Mažeikiuose“ 

paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš „2018-12-01“ į 

„2019-05-31“. Bendra termino pratęsimų trukmė sudaro 6 mėnesius – neviršija 12 mėnesių. Projektų 

finansavimo sąlygų apraše nustatyta, kad Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma regionų 

projektų sąraše. Projekto finansavimo sutarties sudarymo terminas nekeičiamas. Tarybos nariai 

klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-19 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

6. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.3. papunkčiu ir atsižvelgiant 

į Rietavo savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 10 d. raštą Nr. R4-1311 „Dėl Telšių regiono 

projektų sąrašo patikslinimo“, keičiamas Sąrašas. Keičiama į Sąrašą įtraukto, baigto įgyvendinti 

projekto „Bešeimininkių pastatų Vatušių kaime Rietavo seniūnijoje likvidavimas“ (toliau – projektas) 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „35004,00“ į „32417,32“, ES 

struktūrinių fondų lėšos – iš „29753,00“ į „27554,72“ ir Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „5251,00“ 

į „4862,60“. Įgyvendinus projektą, sutaupyta ES struktūrinių fondų lėšų: 2198,28 Eur. Šiuo metu 



 

7 

 

vykdomas projektas „Jūros upės kraštovaizdžio formavimas gamtinio karkaso teritorijoje Rietavo 

mieste“. Artimiausiu metu planuojama atlikti darbų pirkimą pagal ekspertuotą techninį projektą. 

Jeigu rangos darbų suma viršys turimą finansavimą, Rietavo savivaldybės administracija kreipsis dėl 

papildomo finansavimo skyrimo iš šių sutaupytų lėšų. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

vasario 23 d. sprendimu Nr. 51/10S-5 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-

APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

7. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant į 

Plungės rajono savivaldybės mero 2018 m. spalio 12 d. raštą Nr. AS-6352 „Dėl iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pagal priemonę 

05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ patikslinimo“, 

keičiamas Sąrašas. Regiono projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Telšių 

regione“ sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui 

regiono projektų sąraše, keičiama į Sąrašą įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „4026410,21“ į „3993196,86“ ir privačios lėšos – iš „632192,88“ į 

„598979,53“. ES struktūrinių fondų lėšos nekeičiamos. Pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ nesuplanuotos ES struktūrinių fondų lėšos 

sudaro 5722,27 Eur. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

balandžio 13 d. sprendimu Nr. 51/10S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

8. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant į Telšių 

rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. R7-2207 „Dėl Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo“, keičiamas Sąrašas. Regiono projekto „Telšių rajono Varnių Motiejaus 

Valančiaus gimnazijos modernizavimas, siekiant didinti veiklos efektyvumą“ (toliau – projektas) 

sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono 

projektų sąraše, keičiama į Sąrašą įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma (eurais), iš viso, iš „368491,78“ į „368367,39“, ES struktūrinių fondų lėšos iš „313218,00“ į 



 

8 

 

„313112,28“, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos iš „27636,88“ į „27627,55“ ir 

savivaldybės biudžeto lėšos – iš „27636,90“ į „27627,56“.  

Pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ nesuplanuotos 

ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 105,72 Eur. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. 51/10S-2 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija.  

 

9. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 

„Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad Sąrašas keičiamas, vadovaujantis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. 

papunkčiu, projekto sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono 

projektui regiono projektų sąraše, ir atsižvelgiant į Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 

m. spalio 15 d. raštą Nr. R7-2207 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašų pakeitimo“, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 22 d. raštą Nr. R8-2.38-3769 „Dėl Telšių regiono 

projektų sąrašo pagal priemonę „Paviršinių nuotekų sistemos tvarkymas“ patikslinimo“ ir Plungės 

rajono savivaldybės mero 2018 m. spalio 22 d. raštą Nr. AS-6526 „Dėl iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 

05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ patikslinimo“. 

1. Į Sąrašą įtraukto projekto „Paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtra Telšių mieste“ 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, keičiama iš „3143562,00“ į 

„3135817,67“, ES struktūrinių fondų lėšos – iš „2672028,00“ į „2665445,02“ ir savivaldybės 

biudžeto lėšos – iš „471534,00“ į „470372,65“. 

2. Į Sąrašą įtraukto projekto „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Mažeikių mieste“ 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, keičiama iš „1250178,00“ į 

„1236205,00“, ES struktūrinių fondų lėšos – iš „1062651,00“ į „1050774,25“, savivaldybės biudžeto 

lėšos – iš „186777,00“ į „0,00“ ir privačios lėšos – iš „750,00“ į „185430,75“. 

3. Į Sąrašą įtraukto projekto „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Plungės mieste“ 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, keičiama iš „1396192,00“ į 

„1396034,31“, ES struktūrinių fondų lėšos – iš „1186747,00“ į „1186629,17“ ir savivaldybės 

biudžeto lėšos – iš „209445,00“ į „209405,14“. 

Pagal priemonę 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“  nesuplanuotos 

ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 42553,66 Eur. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. kovo 

28 d. sprendimu Nr. 51/10S-12 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.1.1-APVA-

R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 



 

9 

 

10. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašas (toliau – Sąrašas) sudaromas, apibendrinus regiono 

savivaldybių institucijų pateiktus projektinius pasiūlymus, iš regiono projektų, atitinkančių visus 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-

514 priemonės „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 3-562 

(toliau – Aprašas), 2 priedo 2 punkte nustatytus vertinimo aspektus. 

Sąraše įrašyti 2 projektai:  

1. „Elektroninio bilieto sistemos Telšių viešajame transporte sukūrimas“, planuojamos projekto 

veiklos: elektroninio bilieto sistemos Telšių miesto viešajame transporte sukūrimas, keleivių laukimo 

paviljonų įrengimas, gatvių ir šaligatvių infrastruktūros pritaikymas specialiųjų poreikių turintiems 

žmonėms, dviračių saugojimo infrastruktūros sukūrimas. 

2. „Darnaus judumo priemonių diegimas Mažeikiuose“, planuojamos projekto veiklos: viešojo 

susisiekimo stotelių pritaikymas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, specialiųjų įspėjamųjų ir 

vedamųjų paviršių įrengimas, dviračių statymo aikštelių įrengimas ir dviračių saugyklos šalia 

autobusų stoties įrengimas. 

Sąrašas sudaromas ne visam pagal priemonę skirtam ES fondų lėšų limitui. Sąraše esančių visų 

regiono projektų preliminari tinkamų finansuoti ES fondų lėšų suma –1 222 464,50 Eur, ES fondų 

lėšų limitas, nustatytas Apraše, – 1 445 313 Eur. Nesuplanuotos ES fondų lėšos – 222 548,50 Eur. 

Sąrašas atitinka Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 48 (atsižvelgta į projektų 

finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis EK) ir 51 

(kiekvieno projekto paraiškos pateikimo terminas nėra trumpesnis nei 30 dienų nuo 2018 m. spalio 

30 dienos) punktuose nustatytus reikalavimus ir Apraše regionui nustatytas tarpines ir galutines 

stebėsenos rodiklių reikšmes.  

Apraše regionui nustatytos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės: 

Įgyvendintos darnaus judumo priemonės (kodas P. S.323), skaičius: 

     - Minimali tarpinė reikšmė 2018 m. pab. - 0; 

     - Minimali galutinė reikšmė 2023 m. pab. - 2. 

Siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės: 

Įgyvendintos darnaus judumo priemonės (kodas P. S.323), skaičius: 

     - Minimali tarpinė reikšmė 2018 m. pab. - 0; 

     - Minimali galutinė reikšmė 2023 m. pab. - 2. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašą. 

 

11. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 



 

10 

 

Anita Žiauberienė, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į  Rietavo savivaldybės administracijos 2018 

m. rugsėjo 25 d. raštą Nr. R4-1217 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašo tikslinimo“ ir Telšių rajono 

savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. R7-2207 „Dėl Telšių regiono sąrašų 

pakeitimo“, keičiamas Sąrašas.  

Baigus įgyvendinti Regiono projektą „Savarankiško gyvenimo namų steigimas Rietave“ 

(Pareiškėjas – Rietavo savivaldybės administracija) liko sutaupyta ES struktūrinių fondų lėšų – 

713,72 Eur, keičiama į Sąrašą įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 

(eurais), iš viso, iš „98478,06“ į „97607,12“, ES struktūrinių fondų lėšos, iš „83706,35“ į „82992,63“ 

ir privačios lėšos – iš „14771,71“ į „14614,49“. Pakeista pagal faktiškai patirtas ir projektui 

įgyvendinti išmokėtas lėšas.   

Regiono projekto „Savarankiško gyvenimo namų steigimas Telšių mieste“ (Pareiškėjas – 

Telšių rajono savivaldybės administracija) sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu 

numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, keičiama į Sąrašą įtraukto projekto 

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „763043,21“ į „487335,11“ 

ir privačios lėšos – iš „495082,21“ į „219374,11“. ES struktūrinių fondų lėšos nekeičiamos. 

Pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

nesuplanuotos ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 746,37 Eur. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. 51/10S-4 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

12. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.1.2-

CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į  

Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. R7-2207 „Dėl Telšių 

regiono projektų sąrašų pakeitimo“, keičiamas Sąraše esančio Telšių rajono savivaldybės 

administracijos preliminarus iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti projekto 

pavadinimas iš „Socialinio būsto fondo plėtra Telšių rajono savivaldybėje“ į „Socialinio būsto fondo 

plėtra įsigyjant butus“ ir į Sąrašą įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma (eurais), iš viso, iš „1347371,84“ į „864664,0“ ir privačios lėšos – iš „612407,84“ į „129700,0“. 

ES struktūrinių fondų lėšos nekeičiamos. 

Pagal priemonę 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ nesuplanuotos ES 

struktūrinių fondų lėšos sudaro 13407,69 Eur. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

lapkričio 10 d. sprendimu Nr. 51/10S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 



 

11 

 

priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra” iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

13. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė informavo, kad Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.1 punktu, atsižvelgiant į  VšĮ 

Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) 2018 m. balandžio 24 d. raštą Nr. 2018/2-

2487 „Dėl Plungės rajono savivaldybės administracijos projekto Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-81-0004 

paraiškos atsiėmimo“ iš Sąrašo išbraukiamas Plungės rajono savivaldybės administracijos projektas 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas Plungės rajono lopšeliuose-

darželiuose „Raudonkepuraitė“ ir „Vyturėlis““. CPVA 2018 m. balandžio 19 d. gavo Plungės rajono 

savivaldybės administracijos (toliau – Pareiškėjas) raštą Nr. AS-2697, kuriame prašoma nevertinti 

projekto Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-81-0004 paraiškos.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į  Telšių rajono savivaldybės 

administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. R7-2207 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašų 

pakeitimo“, keičiamas Sąrašas. Regiono projekto „Telšių rajono darželių infrastruktūros 

modernizavimas, didinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumą“ (toliau – 

projektas) sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui 

regiono projektų sąraše, keičiama į Sąrašą įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „374920,26“ į „369004,7“ ir privačios lėšos – iš „99342,26“ į 

„93426,7“. ES struktūrinių fondų lėšos nekeičiamos. 

Pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ nesuplanuotos ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 281722,0 Eur. Tarybos nariai klausimų 

neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

vasario 22 d. sprendimu Nr. 51/10S-8 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

14. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. R8-2.38-3668 „Dėl 

informacijos pateikimo“ ir Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 15 d. raštą Nr. 

R7-2207 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašų pakeitimo“ keičiamas Sąrašas. 

 Pasirašius Regiono projekto „Mažeikių neformaliojo ugdymo įstaigų infrastruktūros 

tobulinimas“ įgyvendinimo sutarties pakeitimą keičiama į Sąrašą įtraukto projekto preliminari 



 

12 

 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „386112,0“ į „436306,37“ ir privačios 

lėšos – iš „57917,0“ į „108111,37“. ES struktūrinių fondų lėšos nekeičiamos. 

Regiono projekto „Mokslo paskirties pastato, esančio Respublikos g. 28, Telšių mieste, 

rekonstravimas, pritaikant neformaliojo švietimo reikmėms“ sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, keičiama į Sąrašą 

įtraukto projekto preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš 

„2445450,0“ į „415947,83“ ir privačios lėšos – iš „2121306,0“ į „91803,83“. ES struktūrinių fondų 

lėšos nekeičiamos. 

Pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ 

nesuplanuotos ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 1,0 Eur. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-20 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

15. SVARSTYTA. Pritarimas įgyvendinant regiono projektą „Neformaliojo švietimo veiklų 

kokybės gerinimas Plungės rajone“ sutaupytų lėšų panaudojimui. 

Anita Žiauberienė pranešė, kad Plungės rajono savivaldybės administracija (toliau - Projekto 

vykdytojas) 2018 m. rugpjūčio 31 d. per Duomenų mainų svetainę Centrinei projektų valdymo 

agentūrai pateikė prašymą dėl projekto „Neformaliojo švietimo veiklų kokybės gerinimas Plungės 

rajone“ (toliau – Projektas) sutarties esminio keitimo. Projekto vykdytojas prašo leisti sutaupytas 

Projekto lėšas panaudoti Projekto papildomų veiklų įgyvendinimui. Įvykdžius Plungės Mykolo 

Oginskio meno mokyklos remonto darbų bei mokyklos neformaliajai švietimo veiklai reikalingos 

įrangos pirkimus, iš viso sutaupyta 35155,66 Eur. Projekto vykdytojas, įvertinęs šiuos sutaupymus, 

prašo leisti juos panaudoti ir papildomai įsigyti muzikos instrumentų (akordeonams, fortepijonui, 

pianinui, pianisto kėdutėms) Plungės rajono Platelių meno mokyklai.  

Centrinė projektų valdymo agentūra, įvertinusi, kad planuojamas pakeitimas neturės neigiamos 

įtakos Projekto apimčiai, tikslams ir uždaviniams, vadovaudamasi Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 207.1 papunkčiu, prašo pritarti Projekto sutarties esminiam keitimui. Projektas 

bus įgyvendintas didesnės apimties, pasiekiant daugiau kiekybinių rezultatų bei geriau prisidės prie 

Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti, įgyvendinant regiono projektą „Neformaliojo 

švietimo veiklų kokybės gerinimas Plungės rajone“ (pareiškėjas – Plungės rajono savivaldybės 

administracija), sutaupytų lėšų panaudojimui, jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: 

pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties 

projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo. 

 

16. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad  

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į Telšių rajono savivaldybės administracijos 



 

13 

 

raštus 2018 m. spalio 15 d. Nr. R7-2207 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašų pakeitimo“ ir 2018 m. 

spalio 24 Nr. R7-2280 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, keičiamos šių Sąrašo projektų 

vertės pagal pasirašytas projektų finansavimo – administravimo sutartis: 

 Regiono projekto „Varnių miesto viešųjų erdvių atnaujinimas“ sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, nei numatyta šiam projektui regiono projektų sąraše, keičiama  preliminari 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „621362,0“ į „570187,79“, ES 

struktūrinių fondų lėšos iš „528157,0“ į „484659,61“, LR valstybės biudžeto lėšos iš „46602,0“ į 

„42764,09“, savivaldybės biudžeto lėšos iš „46603,0“ į „42764,09“. 

 Pasirašius Regiono projekto „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“ sutartį keičiama  

preliminari projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma (eurais), iš viso, iš „1393741,0“ į „1438760,56“, 

savivaldybės biudžeto lėšos iš „104531,0“ į „149550,56“. ES struktūrinių fondų lėšos ir LR valstybės 

biudžeto lėšos nesikeičia. 

 Pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

nesuplanuotos ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 49.238,39 Eur. Tarybos nariai klausimų neturėjo.  

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

gruodžio 14 d. sprendimu Nr. 51/10S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės             

Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

17. SVARSTYTA. Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono rezervinio projektų sąrašo 

pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių 

„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo 

kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos žemės ūkio 

ministro 2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-403 95 punktu, atsižvelgiant į Telšių rajono savivaldybės 

administracijos 2018 m. spalio 24 d. raštą Nr. R7-2280 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo“, keičiamas Telšių regiono rezervinis projektų sąrašas.  

Telšių rajono savivaldybės administracijos prašymu iš rezervinio projektų sąrašo išbraukiamas 

pirmuoju numeriu įtrauktas projektas „Vandens gerinimo įrenginių statyba Telšių rajono 

gyvenvietėse“ (paramos lėšų suma – 200000 Eur, pareiškėjo prisidėjimas – 50000 Eur),  nes projektas 

įgyvendinamas UAB „Telšių vandenys“ lėšomis.  

Pagal priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ nesuplanuotos 

ES struktūrinių fondų lėšos sudaro 1.98 Eur. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono rezervinį projektų sąrašą, patvirtintą Telšių 

regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 51/10S-24 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Telšių regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų patvirtinimo“ 2 punktu, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

18. SVARSTYTA. Pritarimas įgyvendinant regiono projektą sutaupytų lėšų panaudojimui ir 

papildomam regiono projekto finansavimui. 

Julijana Gnadl informavo, kad savivaldybių administracijos kreipiasi į įgyvendinančiąsias 

institucijas dėl sutaupytų lėšų panaudojimo ir papildomo regiono projekto finansavimo, o 



 

14 

 

įgyvendinančiosios institucijos kreipiasi į Regiono tarybą dėl pritarimo sutaupytų lėšų panaudojimui 

ir papildomam projekto finansavimui. Pranešėja pasiūlė priimti bendrą sprendimą, kuris būtų 

išankstinis pritarimas šiems atvejams. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 11 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

1. Iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti įgyvendinant regiono projektą sutaupytų 

lėšų panaudojimui šiais atvejais: 

1.1. jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų 

ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo; 

1.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje 

nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 

1.3. jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir 

(arba) įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių 

reikalavimų (pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo 

keliami paraiškos teikimo metu. 

2. Iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti papildomam regiono projekto 

finansavimui šiais atvejais: 

2.1. regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių 

rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau 

socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų 

įgyvendinimo; 

2.2. dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių 

nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto 

finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma; 

2.3. didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma nesikeičia; 

2.4. atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų 

(pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami 

paraiškos teikimo metu. 

 

19. SVARSTYTA. Einami klausimai. 

Julijana Gnadl informavo, kad gautas LR vidaus reikalų ministerijos 2018 m. rugsėjo 17 d. 

raštas Nr. 1D-4614 „Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo 

grupių tikslinimo“ prašant patikslinti deleguotus atstovus. Tarybos nariai nusprendė, kad į Telšių 

regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę deleguoja 

vyr. specialistę Julijaną Gnadl, paskirtam atstovui negalint dalyvauti deleguoja vyr. specialistę Anitą 

Žiauberienę. 

Julijana Gnadl taip pat pranešė, kad Tarybos nariams siunčiami derinti visi teisės aktai, tačiau 

ne visi tarybos nariai dėl jų pateikia pasiūlymus ir pastabas. Antanas Černeckis pasiūlė Tarybos 

nariams siųsti derinti tik įstatymų projektus, o kitų keičiamų teisės aktų  projektus siųsti derinti 

savivaldybių administracijoms. Tarybos nariai šiam pasiūlymui pritarė. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                                   Antanas Černeckis 

 

 

Sekretorė                                                                                                                    Anita Žiauberienė 

 


